[image: image1.png]

	           PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  PIRAÚBA

Telefax : (32) 3573 – 1575 - 1698

Rua Opemá, 610 – Centro – CEP: 36.170-000 – Piraúba – MG

E-mail: gabinete@piraubanet.com.br

LEI Nº. 0980/2018.
AUTORIZA CESSÃO DE ÁREA NO DISTRITO INDUSTRIAL DE PIRAÚBA, NOS TERMOS QUE MENCIONA.

O Prefeito Municipal de Piraúba, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, em especial art. 97 da Lei Orgânica Municipal, RESOLVE:

Art. 1º – Fica o Executivo Municipal autorizado a ceder à empresa M. A. M. CABIDO BISCOITOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº.  02.400.089/0001-09, o lote de nº. 43, da quadra 4, com área de 1.890,00m², no Distrito Industrial de Piraúba.

Art. 2º - A efetivação da cessão ocorrerá por meio de escritura pública, observadas as demais disposições da Lei 0751/2010.

Art. 3º - Após a lavratura da escritura pública a que alude o artigo anterior, a empresa cessionária terá o prazo de 120 (Cento e vinte) dias para início das obras de instalação, sob pena de reversão do imóvel ao patrimônio público.
Art. 4º – Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Piraúba/MG, 07 de junho de 2018.
Adriano Carvalhaes Gravi na

Prefeito Municipal

PAGE
1

[image: image1.png]